
Oscar Salas Garcia 7821123260
3.08 kW 12 de Abril de 2025

1B 820990508248

622 kWh prom. $ 1,442

5 698 kWh $64

95.56 % BIMESTRE $ 1,378

$8,652.00 MXN $383.00 MXN $8,269.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

7.1 AÑOS 615 W 5 14 m 2 14.2 %



Propuesta 1 12 de Abril de 2025 27 de Abril de 2025

# 20250002

Oscar Salas Garcia  
7821123260
c.d.oscar@icloud.com

5 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

1 Growatt Inverter 2.5 kW

5 estructura

5 Mano de obra

1 Instalación electrica

Subtotal $ 58,320.44

TOTAL (MXN) $ 58,320.44



1 $ 8,652.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 8,269.00 $ 8,269.00 $ -50,051.44

2 $ 8,911.56 $ 394.49 $ 0.00 $ 8,517.07 $ 8,517.07 $ -41,534.37

3 $ 9,178.91 $ 406.32 $ 0.00 $ 8,772.58 $ 8,772.58 $ -32,761.79

4 $ 9,454.27 $ 418.51 $ 0.00 $ 9,035.76 $ 9,035.76 $ -23,726.03

5 $ 9,737.90 $ 431.07 $ 0.00 $ 9,306.83 $ 9,306.83 $ -14,419.20

6 $ 10,030.04 $ 444.00 $ 0.00 $ 9,586.04 $ 9,586.04 $ -4,833.16

7 $ 10,330.94 $ 457.32 $ 0.00 $ 9,873.62 $ 9,873.62 $ 5,040.46

8 $ 10,640.87 $ 471.04 $ 0.00 $ 10,169.83 $ 10,169.83 $ 15,210.29

9 $ 10,960.09 $ 485.17 $ 0.00 $ 10,474.92 $ 10,474.92 $ 25,685.21

10 $ 11,288.90 $ 499.73 $ 0.00 $ 10,789.17 $ 10,789.17 $ 36,474.38

11 $ 11,627.56 $ 514.72 $ 0.00 $ 11,112.84 $ 11,112.84 $ 47,587.22

12 $ 11,976.39 $ 530.16 $ 0.00 $ 11,446.23 $ 11,446.23 $ 59,033.45

13 $ 12,335.68 $ 546.07 $ 0.00 $ 11,789.62 $ 11,789.62 $ 70,823.07

14 $ 12,705.75 $ 562.45 $ 0.00 $ 12,143.31 $ 12,143.31 $ 82,966.37

15 $ 13,086.93 $ 579.32 $ 0.00 $ 12,507.60 $ 12,507.60 $ 95,473.98

16 $ 13,479.53 $ 596.70 $ 0.00 $ 12,882.83 $ 12,882.83 $ 108,356.81

17 $ 13,883.92 $ 614.60 $ 0.00 $ 13,269.32 $ 13,269.32 $ 121,626.13

18 $ 14,300.44 $ 633.04 $ 0.00 $ 13,667.40 $ 13,667.40 $ 135,293.53

19 $ 14,729.45 $ 652.03 $ 0.00 $ 14,077.42 $ 14,077.42 $ 149,370.94

20 $ 15,171.33 $ 671.59 $ 0.00 $ 14,499.74 $ 14,499.74 $ 163,870.69

21 $ 15,626.47 $ 691.74 $ 0.00 $ 14,934.73 $ 14,934.73 $ 178,805.42

22 $ 16,095.27 $ 712.49 $ 0.00 $ 15,382.78 $ 15,382.78 $ 194,188.20

23 $ 16,578.13 $ 733.87 $ 0.00 $ 15,844.26 $ 15,844.26 $ 210,032.45

24 $ 17,075.47 $ 755.88 $ 0.00 $ 16,319.59 $ 16,319.59 $ 226,352.04

25 $ 17,587.73 $ 778.56 $ 0.00 $ 16,809.17 $ 16,809.17 $ 243,161.22



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 621.7 739.2 740.7 756.5 685.1 666.7

Consumo actual 564.0 529.0 613.0 597.0 858.0 572.0


